



**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Socialforvaltningen

København den 19. september 2007

MODTAGET

21 SEP. 2007

Socialcenter  
Nørrebro

## **Faglig undren hos Støtte- og kontaktpersonerne i Københavns Kommune over Socialudvalgets planer om at flytte hjemmeplejen ud af Voksenteam.**

Det er med stor undren, at vi kan konstatere, at der er planer om, at vores kolleger i Voksenteams hjemmepleje bliver trukket ud af det tætte samarbejde i teamet. Et frugtbart samarbejde, der er blevet oparbejdet gennem flere års tværfagligt samarbejde med borgeren i centrum.

Som Støtte- og kontaktperson efter Servicelovens § 99 er det vores job at være opsøgende overfor særligt udsatte, socialt isolerede og/eller udstødte borgere med sindslidelse, misbrug og/eller hjemløshed. En af vores mange opgaver er at være brobyggere til systemet samt at bidrage til en helhedsorienteret indsats, der skal styrke borgeren til en større integration i samfundet.

Den struktur, der arbejdes ud fra i Københavns Kommune med et Voksenteam, hvor medarbejderne har forskellige, supplerende indsatsområder og specialkompetencer, resulterer i en højt kvalificeret tværfaglig indsats.

Mon Socialudvalget er klar over de mange solskinshistorier fra vores dagligdag, som er resultat af det samarbejde, der eksisterer i hvert enkelt team – resultater, der ikke ville kunne nås på samme niveau uden det tætte samarbejde, som teamworket i Voksenteam giver mulighed for. Der er tale om resultater, som på sigt er med til at spare samfundet mange penge og det enkelte menneske for hospitalsindlæggelse i kraft af den helhedsorienterede indsats. Indsatsen bliver koordineret i kraft af teamstrukturen samt den daglige tilgængelighed medarbejderne imellem. Et af vore bedste arbejdsredskaber i den helhedsorienterede indsats er netop de daglige relationer i det tværfaglige team.

Vi kan kun beklage beslutningen om at flytte Voksenteams hjemmepleje, da vi frygter, at Københavns Kommune vil miste en stor gruppe af meget fagligt kompetente medarbejdere med stor specialviden. Ydermere frygter vi, at koordinationen og kommunikationen mellem hjemmeplejen og andre udgående medarbejdere i Voksenteam vil blive så besværlig, at det kun kan føre til en kvalitetsferringelse for den udsatte borger.

Det er vores håb, at den frustration og frygt der nu hersker i København Kommunes Voksenteam viser sig ubegrundet, og at Socialudvalget vil genoverveje de omkostninger og konsekvenser en omstrukturering af hjemmeplejen vil få for den samlede indsats i borgerens hjem

SKP-Gruppen i Københavns Kommune